
 
 

31. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 17.7.2018 
 

 
 - 1 - 

ZÁPIS 
 

z 31. zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko, 
konaného dne 17. července 2018 od 19.00 hodin 

v zasedací místnosti budovy Úřadu městyse v Dolním Bukovsku 
 

Přítomni: František Mazanec, Pavel Kohout, Božena Janečková, Mgr. Anna Šubrtová, Jiří Brčák, 
Josef Musel, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Němec, Jan Kohout, Mgr. Ivana Makovičková, 
JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Zasadil. 

Omluveni: Ing. Miroslav Kulhan, Ing. Jiří Sedlák, Zdeněk Tůma. 
Hosté: občané dle prezenční listiny (příloha č. 1).  
 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Anna Šubrtová, Jan Kohout. 
Zapisovatel: Jana Pirasová. 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ 
 

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů zápisu jednání zastupitelstva městyse 
3. Určení zapisovatele jednání 
4. Kontrola usnesení z 29. a 30. zasedání ZM 
5. Dotazy a informace k činnosti rady městyse – zápisy č. 78,79 a 80 
6. Schválení vybraného zhotovitele na akci „Rekonstrukce MK v místní části Horní Bukov-

sko 
7. Schválení vybraného zhotovitele na akci „Výměna oken v Základní a mateřské škole 

Dolní Bukovsko 
8. Prodej obecního majetku 
9. Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse 
10. Závěr 

 
Projednáno: 
 
1. Zahájení  
 Starosta František Mazanec zahájil zasedání ZM v 19,05 hodin, přivítal přítomné a konstatoval, že 

je přítomno 11 zastupitelů a zasedání je usnášeníschopné. Navrhl do programu zařadit k bodu                   
č. 5 projednání zápisu z jednání RM č. 81, která byla zastupitelům zaslána s dostatečným předsti-
hem. Na jednání se dostavil Ing. Jan Zasadil. Další návrhy na změnu programu nebyly a starosta 
dal hlasovat o jeho schválení. 

 Návrh usnesení: ZM schvaluje doplněný program jednání 31. zasedání ZM Dolní Bukovsko.  
Hlasování: 12 pro (František Mazanec, Pavel Kohout, Božena Janečková, Mgr. Anna Šubrtová, Jiří Brčák, Josef 
Musel, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Němec, Jan Kohout, Mgr. Ivana Makovičková, JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Zasa-
dil), 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 314/31 bylo schváleno. 
 

2.  Určení ověřovatelů zápisu jednání ZM 
Ověřovateli zápisu určil starosta zastupitele Mgr. Annu Šubrtovou a Jana Kohouta. 
 

3. Určení zapisovatele jednání 
Zapisovatelem jednání předsedající určil p. Janu Pirasovou. 
 
 



 
 

31. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 17.7.2018 
 

 
 - 2 - 

4.   Kontrola usnesení z 29. a 30. zasedání ZM Dolní Bukovsko 
Starosta provedl kontrolu usnesení z 29. a 30. zasedání ZM. 
 

5.  Dotazy a informace k činnosti rady městyse – zápisy č. 78,79,80 a 81. 
Starosta informoval o činnosti RM za období od 16.5. do 4.7.2018. 
K pronájmu obecních pozemků pro konání pouti požaduje JUDr. Bartošová do smlouvy o proná-
jmu specifikovat pronajaté pozemky a upřesnit dobu pronájmu. 

 
6.  Schválení vybraného zhotovitele na akci „Rekonstrukce místních komunikací v místní části 
 Horní Bukovsko“ 
     Nabídky do výběrového řízení podaly 4 firmy. Jedna firma nesplnila podmínky zadávacího řízení 
     a z hodnocení nabídek byla vyloučena. Nejnižší nabídkovou cenu nabídla firma SWIETELSKY 
     stavební s.r.o., Pražská 495, 37004 České Budějovice, IČ 48035599, a to 710 096,14 Kč včetně 
     DPH. 

Návrh usnesení: ZM schvaluje na doporučení výběrové komise pro akci „Rekonstrukce místních 
komunikací v místní části Horní Bukovsko“ jako zhotovitele firmu SWIETELSKY stavební s.r.o., 
Pražská 495, 37004 České Budějovice, IČ 48035599 s nabídkovou cenou 710 096,14 Kč včetně 

     DPH a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem. 
Hlasování: 12 (František Mazanec, Pavel Kohout, Božena Janečková, Mgr. Anna Šubrtová, Jiří Brčák, Josef Mu-
sel, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Němec, Jan Kohout, Mgr. Ivana Makovičková, JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Zasadil), 
0/ 0.  Usnesení č. 315/31 bylo schváleno.  

  
V souvislosti s projednáváním oprav místních komunikací se přihlásila o slovo paní Kapinusová 
z Radonic s dotazem, z jakého důvodu nebylo odpovězeno na její žádost o opravu komunikace 
v Radonicích, kterou podala v roce 2016. Starosta uvedl, že zastupitelstvo se opravami komunika-
cí v osadách zabývá průběžně a je žádáno o dotace na spolufinancování těchto akcí. V Radonicích 
zatím nebyla žádost o dotaci kladně vyřízena, ale akce bude zařazena do rozpočtu na příští rok. 
JUDr. Bartošová uvedla, že by na tyto žádosti měl městys odpovídat písemně. 
P. Janečková má dotaz k řešení zhotovení vjezdů v Horním Bukovsku – starosta uvedl, že situace 
se stále řeší, neboť cena za zhotovení vjezdů je příliš vysoká. Starosta poptá firmu, která bude za-
jišťovat rekonstrukci MK v Horním Bukovsku, zda by vjezdy zhotovila za výhodnější cenu.  
 

7. Schválení vybraného zhotovitele na akci „Základní škola Dolní Bukovsko – výměna oken“ 
Do výběrového řízení bylo podáno 6 nabídek. Výběrová komise doporučila ke schválení ZM na-
bídku s nejnižší nabídkovou cenou od firmy Jan Krška, Růžová 282, 37365 Dolní Bukovsko, IČ 
11361000 – 987 000 Kč bez DPH. 
Návrh usnesení: ZM schvaluje na doporučení výběrové komise pro akci „Základní škola Dolní 
Bukovsko – výměna oken“ firmu Jan Krška, Růžová 282, 37365 Dolní Bukovsko, IČ 11361000 –
s nabídkovou cenou 987 000 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo 
s vybraným zhotovitelem. 
Hlasování: 12 (František Mazanec, Pavel Kohout, Božena Janečková, Mgr. Anna Šubrtová, Jiří Brčák, Josef Mu-
sel, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Němec, Jan Kohout, Mgr. Ivana Makovičková, JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Zasadil), 
0/ 0.  Usnesení č. 316/31 bylo schváleno.  
 
Městysu bylo oznámeno poskytnutí dotace neinvestičního charakteru na zajištění projektu „Rok 
1918 v historii Dolního Bukovska“ z DP Podpora oslav 100 let české státnosti ve výši 70 tis. Kč 
s celkovými náklady projektu ve výši 100 tis. Kč.  
Návrh usnesení: ZM schvaluje příjem dotace na zajištění projektu „Rok 1918 v historii Dolního 
Bukovska“ a s ní související rozpočtovou změnu. 



 
 

31. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 17.7.2018 
 

 
 - 3 - 

Hlasování: 12 (František Mazanec, Pavel Kohout, Božena Janečková, Mgr. Anna Šubrtová, Jiří Brčák, Josef Mu-
sel, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Němec, Jan Kohout, Mgr. Ivana Makovičková, JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Zasadil), 
0/ 0.  Usnesení č. 317/31 bylo schváleno. 

 
8. Prodej obecního majetku 

 Starosta předložil zastupitelům opětovnou žádost soukromých osob o odkoupení nebo pro-
pachtování obecních pozemků p.č. 250/14 (14 m2 z pův. p.č. 250/4), 250/15 (13 m2 z pův. 
p.č.250/13) v kú Dolní Bukovsko z důvodu záměru vybudování nového oplocení. V minulosti 
byl prodej uvedených pozemků žadateli zamítnut. Žadatel nechat pozemky oddělit geometric-
kým plánem.  

Návrh usnesení: ZM revokuje usnesení č 291/27 ZM ze dne 21.3.2018. 
Hlasování: 11 (František Mazanec, Božena Janečková, Mgr. Anna Šubrtová, Jiří Brčák, Josef Musel, Tomáš Pavlá-
sek, Ing. Jan Němec, Jan Kohout, Mgr. Ivana Makovičková, JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Zasadil), 0/ 1 (Pavel Ko-
hout).  Usnesení č. 318/31 bylo schváleno. 
Návrh usnesení: ZM schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 250/14 (14 m2 z pův. p.č. 
250/4), 250/15 (13 m2 z pův. p.č. 250/13) v kú Dolní Bukovsko. 
Hlasování: 11 (František Mazanec, Božena Janečková, Mgr. Anna Šubrtová, Jiří Brčák, Josef Musel, Tomáš Pavlá-
sek, Ing. Jan Němec, Jan Kohout, Mgr. Ivana Makovičková, JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Zasadil), 0/ 1 (Pavel Ko-
hout).  Usnesení č. 319/31 bylo schváleno.  
 Starosta předložil zastupitelům žádost vlastníka pozemku p.č. 51/4 v kú Bzí o posunutí kanali-

zace na hranici pozemku z důvodu plánované výstavby. Starosta odhaduje investici na cca 800 
tis. Kč. Možnost přeložení kanalizace bude řešena při sestavování rozpočtu na příští rok.  

 Ředitelka ZŠ Dolní Bukovsko Mgr. Anna Šubrtová předložila zastupitelům žádost o souhlas 
s navýšením počtu žáků ve školní družině na školní rok 2018/2019 o 4 žáky v každé třídě.  

Návrh usnesení: ZM schvaluje navýšení počtu žáků ve školní družině ve školním roce 2018/2019 
o 4 žáky v každém oddělení z 30 na 34 žáků.  
Hlasování: 12 (František Mazanec, Pavel Kohout, Božena Janečková, Mgr. Anna Šubrtová, Jiří Brčák, Josef Mu-
sel, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Němec, Jan Kohout, Mgr. Ivana Makovičková, JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Zasadil), 
0/ 0.  Usnesení č.320/31 bylo schváleno.  
 Vlastník nemovitosti Týnská čp. 293 zaslal městysu stížnost na rušení nočního klidu 

v souvislosti s provozováním občerstvení u koupaliště v Dolním Bukovsku. Provozovatelé 
občerstvení budou vyzváni k dodržování OZV o nočním klidu. 

 JUDr. Bartošová má dotaz k oknům v přízemí budovy radnice – osazená okna jsou velká              
a neposkytují možnost větrání, neboť nejsou otevírací – p. Kohout odpověděl, že je postupo-
váno dle projektu, který byl na rekonstrukci budovy zhotoven. 

 P. Makovičková má dotaz, kdy se bude moci provozovna Pedikúry vrátit do pronajatých pro-
stor v budově radnice – po dokončení rekonstrukce sociálního zařízení v patře radnice. 

 Mgr. Šubrtová má dotaz k fungování ordinace praktického lékaře v Dolním Bukovsku. Vzhle-
dem k tomu, že v současné době je ordinace umístěna vlastně provizorně v objektu podporo-
vaných bytů, je potřeba do budoucna uvažovat a plánovat zajištění odpovídajících prostor pro 
zajištění lékařské péče pro občany městyse.  

 Paní Kapinusová má připomínku k parkování nákladních aut v obytné zóně v Dolním Bukov-
sku – toto bylo již několikrát řešeno – Mgr. Makovičková navrhuje vyzvat provozovatele vo-
zidel k respektování zákazu parkování nákladních aut v obytné zóně. Stejným problémem je i 
parkování vozidel na obecní zeleni. Starosta navrhuje nabídnout vlastníkům parkujících vozi-
del možnost zhotovení parkovacího stání na těchto pozemcích na vlastní náklady. 

 P. Musel má dotaz k dokončení opravy hřbitovní zdi – starosta uvedl, že se bude řešit dohoto-
vení oprav. 

 Mgr. Makovičková navrhla nabídnout v příštím vydání Bukovského zpravodaje prostor pro 
reklamu volebních stran pro komunální volby. 



 
 

31. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 17.7.2018 
 

 
 - 4 - 

 Mgr. Makovičková požaduje další nádobu na plasty do Radonic. 
 

9.   Závěr 
 Starosta ukončil jednání ve 21.45 hodin. 
 
Zapsala: Jana Pirasová, v Dolním Bukovsku, dne 19.7.2018. 
 

 
  Ověřovatelé zápisu: 

  Mgr. Anna Šubrtová             Jan Kohout      
       


